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 Inom ett år har tre silverpilar fallit eller spruckit vid Kyrksundet. Av denna
anledning har man varit tvungen att avlägsna dem och två andra träd i dåligt
skick. Förväntad livslängd för silverpilar är cirka 80 år och en stor del av träden vid
Kyrksundet börjar närma sig den åldern. Den undersökning av silverpilarnas skick
som tekniska enheten beställt föreslår att åtta av de undersökta fjorton träden
behöver avlägsnas med hänvisning till säkerhetsaspekter.

 Både de träd som har avlägsnats och träd som föreslås avlägsnas har utgjort en
viktig del av stadsbilden. Också detaljplanen för området anger att denna trädrad
är en central del av Kyrksundets (Sundets) planerade landskapsbild. Trädarterna
och -sorterna i allmänna områden ska göras mer diversifierade i enlighet med
Santamourprincipen. Enligt den kan stadens resiliens ökas genom ökad mångfald
och därmed genom minskat tryck från skadedjur på enskilda trädarter eller
-sorter. På detta sätt kan vi för vår del såväl tillgodose stadsbornas önskemål som
möta det tryck som klimatförändringen medför. För att de träd som föreslås
avlägsnas ska kunna avlägsnas så att stadsbilden fortsätter att utvecklas i önskad
riktning måste vi ha en godkänd plan för plantering av träd längs Kyrksundet.

 Företrädare för både planläggningen och tekniska enheten har deltagit i arbetet
med planen. Tidigare har stadsbor hörts för förslag till förbättring av Kyrksundets
stränder (Sundspromenaderna 2019). Förslaget följer gällande detaljplan vid
Kyrksundets östra strand från Kyrkbron till Kyrkgropen, på andra ställen i den mån
det är möjligt med viss tillämpning.

 I det kompletterande materialet redogörs närmare för planen vars kärninnehåll
är följande:

 Sammantaget 11 st. silverpilar kommer under vintern 2020–2021 att avlägsnas
helt på sträckan från Kyrkbron till Kyrkgropen (sammanlagt 10 st.) och i södra
ändan av Runebergsparken vid staketet till en småhusfastighet (1 st.). De tre
yngre pilar i Runebergsparken som skyddas i detaljplanen kommer att beskäras
under vintern.

 Efter att planen har godkänts ingår staden antingen ett odlingsavtal med en finsk
plantskola för tre år så att vi får nya träd som är tillräckligt stora för stadsbilden
eller köper tillräckligt stora plantor från Sverige. De nya träden kommer att vara
bokar antingen med inhemskt eller svenskt ursprung. Dessa, 19 st., ska planteras i



rad under 2024 på sträckan från Kyrkbron till den björkdunge vid Parkbron som
ska bevaras.

 Vid val av andra träd föreslår tekniska enheten att stadsbornas önskemål om att
det ska finnas fler blommande träd i stadsbilden ska iakttas. Genom att plantera
prydnadsäppelträd och -körsbärsträd kan vi skapa en sammanhängande helhet
vid Kyrksundet från Marjattastranden ända till gäst- och småbåtshamnen.

 Kostnadsberäkning och tidsplan finns i beskrivningsdelen till planteringsplanen.
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 2    Plan för plantering av träd längs Kyrksundet. Beskrivningsdel.
 3    Plan för plantering av träd längs Kyrksundet, ritning 1

4 Plan för plantering av träd längs Kyrksundet, ritning 2

Förslag Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster beslutar lägga fram förslaget till
plan för plantering av träd längs Kyrksundet offentligt för 21 dagar. Under denna
tid har allmänheten möjlighet att ta del av förslaget och inlämna åsikter med
anledning av det. Till de närmaste grannarna skickas information om förslaget till
planteringsplan samt meddelande om att förslaget är offentligt framlagt.
Sektionen begär utlåtande om planen av miljöavdelningen.

Beslut Förslaget godkändes.
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Delgivning De närmaste rågrannarna


